
Vladimír Stwora: Zvědavec je zpátky. Ale na
jak dlouho?
- CZ24 News | 4. března 2022
ČESKO: Firma WEDOS, kde hostuji Zvědavce, server 26.2. kompletně vypnula, takže nepomáhaly
všechny ty rady typu přístup přes IP adresu nebo přes proxy server. Napsal jsem firmě WEDOS tento
mail:

Vážený Wedosi

na Vašem webu máte vystaveny Smluvní podmínky. Pročítám si je. Marně hledám důvod,
pro který jste zrušili moje stránky. Neporušil jsem žádnou smluvní podmínku. Ledaže by
tam bylo napsáno, že klienti jsou povinní pravidelně a veřejně deklarovat svou nenávist k
Rusku a svůj příklon k USA. Ale to tam (zatím) není!

Jen pro upřesnění: Zvědavec se zabýval analýzami geopolitických situací, čerpal jsem
informace z anglických, německých, francouzských a ruských zdrojů. Rozhodně to nebyl
pro-ruský web. Žádné dezinformace tam nikdy nebyly, pokud jsem něco napsal špatně,
opravil jsem to.

Stejně tak není pravda, že jste mi zrušili provoz na základě rozhodnutí příslušných
úřadů. 25.2. doporučila státní moc vypnout sedm webů: Aeronet.cz, Protiproud.cz,
Ceskobezcenzury.cz, Voxpopuliblog.cz, Prvnizpravy.cz, Czechfreepress.cz, Exanpro.cz a
Skrytapravda.cz. Zvědavec mezi nimi není! A i to rozhodnutí vlády bylo protiprávní,
neboť o vypnutí webu může rozhodovat pouze soud, popřípadě Policie ČR. Jde o § 7b
zákona č. 141/1961 Sb., který začal platit od 1. února 2019.

Udělali jste to aktivisticky sami. Jste papežštější než papež.

Takže mě zajímá, jak tuto křivdu hodláte napravit a jak mě budete kompenzovat. Zničili
jste mi život. Zvědavec byla moje firma, kterou provozuji už 23 let a díky dobrovolným
darům, které mi posílali čtenáři (a které jsem řádně a pravidelně danil), jsem mohl žít.
Jsem důchodce a můj důchod je totiž 2100 Kč. Nyní tento zdroj vyschl.

Vladimír Stwora

A včera odpoledne byl najednou Zvědavec zpátky. Tiše a bez fanfár. Možná je přesvědčila ta výše
mého důchodu. � Nebo se v nich hnulo svědomí. V každém případě jim děkuji za projevenou odvahu.

 

https://cz24.news/vladimir-stwora-zvedavec-je-zpatky-ale-na-jak-dlouho/
https://cz24.news/vladimir-stwora-zvedavec-je-zpatky-ale-na-jak-dlouho/
https://www.wedos.cz/podminky
https://cz24.news/donate/


 

Ten způsob zavření alternativních webů je do nebe volající bezprecedentní porušení zákonů tohoto
státu včetně zákona nejdůležitějšího – Ústavy ČR.

To ovšem zdaleka neznamená, že máme vyhráno. Zvědavec je nadále tvrdě blokován na úrovní DNS
(dokonce i reverzně, takže ani odkaz na IP adresu neprojde) a u jednotlivých operátorů a
poskytovatelů internetového spojení. Například můj poskytovatel spojení, firma UNHFree.net
blokuje přístup přes jejich síť. Svůj krok krásně „zdůvodnila“.

Domnívám se, že další úroveň blokování je přes peeringovy uzly jak o tom píše D-Fens. Momentálně
se v ČR lze do Zvědavce dostat jen přes proxy VPN. Na Slovensku prý Zvědavec funguje.

Pro své čtenářa mám ještě jedno doporučení. Zvažte profesionální VPN proxy server. Opera mini
proxy sice zatím funguje, ale není dostatečně robusní. Dejte si do vyhledávače “vpn” a vyberte si
některý zpoplatněný server. Nevolte různé free náhražky, nejsou dostatečně silné. Nejde o velké
peníze a umožní to kompletně odstínit vaši aktivitu na internetu před státní moci.

Je až úsměvné, kolik kanónů nasadila státní moc proti nezávislému zpravodajství. Kdyby to nebylo
tragické.

Jak to všechno vzniklo
Nikým nevolené a ze zahraničí placené „neziskovky“ a elfové vytvořili jakýsi seznam nepohodlných
webů a ten se stal základem blokování, zavírání webů a ostrakizace jejich provozovatelů. A pozor – ti,
kteří momentálně drtí alternativní zpravodajství včetně vlády, nedodržují ani základní právní
náležitosti pro tento krok.

Nejsem právník, ale vyrozuměl jsem, že existují tři možnosti, jak může státní moc omezit nebo zavřít
webový server:

1. Rozhodnutím soudu1.
2. Rozhodnutím Policie ČR podle § 7b zákona č. 141/1961 Sb.2.
3. Podle článku 17 (4) Listiny práv a svobod člověka, která je nedílnou součástí Ústavy ČR a3.
kde se praví: (4) Svobodu projevu a právo vyhledávat a šířit informace lze omezit zákonem, jde-
li o opatření v demokratické společnosti nezbytná pro ochranu práv a svobod druhých,
bezpečnost státu, veřejnou bezpečnost, ochranu veřejného zdraví a mravnosti. Zde není zcela
jasné, jak tento krok provádět. Domnívám se, že ve skutečnosti jde o postup podle bodů (1) a
(2). Tzn. opět soudní popř. policejní rozhodnutí.

A v každém případě krok podle bodu (3) je nutno zdůvodnit. Bezpečnostní složky státu operují
ohrožením bezpečnosti, ale nevysvětlily, JAK může prostá existence informačního serveru ohrozit
bezpečnost státu. Jako že by si někdo něco přečetl na Protiproudu a následně napadl Národní
muzeum? Nebo nějaký zahraniční agend by po přečtení článku na Prvních zprávách zaútočil na Úřad
vlády? Popř. že by nějaký článek na Exanpro.cz odhalil, kolik mají naši vojáci nábojů do děl? Je to
podobná situace, jakou jsme tady měli poslední dva roky mnohokrát v době covidového teroru. Stát
nařídí nějaké omezení, ale nezdůvodní to. Soud rozhodnutí zruší, načež státní moc znovu omezení
zavede a hraje na to, že než soud rozhodnutí zruší, budou lidi krásně trpět ve svých životech.

Nabízí se možnost napadnout zavření alternativy soudní cestou. To je lákavé, a fungovalo by to v
právním státě. Ale my dávno nežijeme v právním státě. Soudy jsou poplatné státní moci a plní jejich
zadání. Navíc je to běh na dlouhé tratě a je to finančně náročné.

https://www.unhfree.net/wp/?p=2918
https://dfens-cz.com/technicky-a-srozumitelne-jak-funguje-vladni-cenzura-webu-pres-dns-jake-dalsi-cenzury-prichazeji-jak-to-obejit/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Seznam_dezinforma%C4%8Dn%C3%ADch_web%C5%AF_v_%C4%8De%C5%A1tin%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Seznam_dezinforma%C4%8Dn%C3%ADch_web%C5%AF_v_%C4%8De%C5%A1tin%C4%9B
https://www.lupa.cz/clanky/muze-policie-bez-soudniho-prikazu-vypnout-na-90-dnu-jakykoli-web/
https://www.psp.cz/docs/laws/listina.html


Nevím, jak dlouho Zvědavec vydrží online. Situace je velmi vážná, konflikt na Ukrajině může trvat
dlouho a zřejmě se bude prohlubovat. Úměrně s tím bude stupňován tlak na všechny, kteří se
nechovají patřičně v Dvou minutách nenávisti podle Orwella. My nemámě dvě minuty nenávist, my
máme 24 hodin nenávisti a běda tomu, kdo neřve dostatečně hlasitě.

Věřím, že každá noc má jednou konec (jak kdysi zpíval – a teď nevím kdo, snad Petr Novák? – v jedné
krásné písničce) a že to přežijeme a na konci toho všeho budeme silnější. Nikdy v historii světa se
nepodařilo umlčet pravdu, ani když se za ni upalovalo, a nepodaří se to ani teď. Svoboda a právo
nesouhlasit s oficiálním a vnucovaným jediným možným narativem je posvátná a my si ji nenecháme
vzít. Nikdy.

A i kdyby se jim povedlo natrvalo nás umlčet, pamatujme, není ostuda prohrát. Ostuda je nebojovat.

Zaregistroval jsem doménu zvedavec.news. Zatím neukazuje nikam. Pokud dojde k zavření
zvedavec.org, zkuste zvedavec.news. Pracuji také na náhradním Zvědavci, který bude umístěn v
zahraničí, ale jde to pomalu, protože nemám přístup ke svým databázím na WEDOS. Přístup přes
SSH je také blokován.

Prosím, sdílejte tento článek kde to půjde.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

AUTOR: Vladimír Stwora

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://zvedavec.org/zvedavec/2022/03/9042-zvedavec-je-zpatky-ale-na-jak-dlouho.htm

